
      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

1 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

Dne 13. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (evidovaná jako 

dotaz č. 19) od jednoho dodavatele. 

Dále dne 14. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (evidovaná 

jako dotaz č. 20) od jednoho dodavatele. 

Dále dne 16. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (evidovaná 

jako dotaz č. 21) od jednoho dodavatele. 

 

 

 

 

Dotaz č. 19 z 13. 06. 2022:  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

NÁZEV ZAKÁZKY 

PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE DSP KRALOVICE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/11/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3271/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000149 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9372.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/272111 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238650-2022:TEXT:CS:HTML 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: JUDr. Michal Bouřa MBA, vedoucí odboru investic a majetku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 013D313005152 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

2 

 

 

Dobrý den, 
 
Prosím Vás o reakci na níže uvedené dotazy: 
Dotaz č. 1: Předokenní zábradlí je dle D.1.1.C.3.3 Seznam oken navrženo pro okenní 
sestavu O15/D (v celkovém počtu 3 kusy). Daná sestava obsahuje 3 otvíravé okenní prvky 
cca 875x2 055 mm. Dodávka předokenního zábradlí OS02 je požadována v počtu 6 kusů. 

Zábradlí tedy nebude na všech 9 prvcích, ale např. pouze na krajních? Tento údaj ve 
specifikaci není zmíněn, prosím proto o vysvětlení. 
Sestava O16/D je kótována 1 125x2 055 mm, předokenní zábradlí OS01 je o rozměrech 
980x350 mm. Zábradlí tedy nebude na plnou šířku okna? 
Prosba: Dojde-li k dalším úpravám v zadání předokenních zábradlí, prosím o revizi pouze 
v rámci jednoho změnového listu, rozdílové vykázání je už nyní značně zmatečné! 

 

 
 

 
 
Dotaz č. 2: K venkovní skládací stěně OS12 (pol. č. 408 bloku D výkazu výměr) prosím o 
bližší specifikaci systémové kolejnice (je výrobcem navržená pro venkovní použití, odolá 
dlouhodobě klimatickým vlivům). Z oslovených výrobců nám žádný nechce poskytnout 
záruku právě kvůli riziku zanášení kolejnice.  

 
Dotaz č. 3: Světlík pro odvod kouře OS04 je v rámci D.1.1.C.3.8 Seznam ostatních výrobků 
bloku D kótován 1 200x1 200 mm, v rámci výkazu výměr D.1.4.D_D – Vzduchotechnika, pol. 
č. 106 vykázán o rozměrech 1 300x1 300mm. Prosím o sjednocení údajů. 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

3 

 

Odpověď zadavatele, projektanta na dotaz č. 19 z 13. 06. 2022:  
Odpovědi na poddotazy, barevně odlišeny modře: 
 
ad 1) 

OS01 je v pořádku – 1 125mm je šířka stavebního otvoru. Skleněné zábradlí je systémové 

řešení dodavatele okna. Přesný rozměr musí být dodán na základě zaměření a systémového 

řešení. 

OS02 má být 9ks. Doplněno do ZL5 

ad 2)  

Skládací stěny do exteriéru byly konzultovány s výrobcem. Výsledkem je, že se musí jednat o 

zakázkovou výrobu, při které je nutné vyhotovit dílenskou dokumentaci, která bude 

zohledňovat vlastnosti výrobku do exteriérového prostředí. 

ad 3)  

Platí otvor o velikosti 1 300 / 1 300. 

Protože se jedná o zvětšování otvoru jen ve stavební části, tak vzniká reserva v materiálu 

(beton, izolace, atd.). V rozpočtu tedy nic neměníme a uveřejňujeme jen opravený výkaz 

ostatních výrobků, který je přílohou tohoto vysvětlení ZD. 

 
 

 

Dotaz č. 20 z 14. 06. 2022: 

Dotaz č. 1: 

Ve zjišťovacích protokolech ke gastrotechnologii, které zadavatel požaduje doplnit do nabídky, 

je pod seznamem technických požadavků uvedeno: 

„Závazně prohlašujeme, že dodržujeme výše uvedené parametry poptávaného standardu. 

Tuto skutečnost dokládáme technickým listem nabízeného zařízení. 

Závazně také prohlašujeme, že naše společnost jakožto uchazeč o výše uvedenou veřejnou 

zakázku disponuje obchodním a servisním certifikátem na prodej nabízeného zařízení. Tento 

certifikát přikládáme a je tak součástí naší cenové nabídky“. 

Protokoly mají být, dle předloženého vzoru, podepsány statutárním zástupcem uchazeče. 

 

Uchazečem o tuto veřejnou zakázku bude s největší pravděpodobností stavební firma, které 

bude zajišťovat dodávku a montáž gastrotechnologie poddodavatel. Tento poddodavatel však 

nebude uchazečem o veřejnou zakázku a uchazeč zase nemůže jménem poddodavatele 

závazně prohlásit, že dodržuje požadované parametry, disponuje obchodním a servisním 

certifikátem. 

Takto předložené zjišťovací protokoly by měl, dle našeho názoru, podepsat poddodavatel, 

nikoli statutární zástupce uchazeče. 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

4 

 

Žádáme o vyjasnění, kdo má zjišťovací protokoly do nabídky podepsat, případně o úpravu 

jejich textace.  

Děkuji, s pozdravem 

 

 

Odpověď zadavatele a projektanta na dotaz č. 20 z 14. 06. 2022:  

Protokol podle Přílohy č. 5 ZD může vyplnit účastník (dodává-li gastro) nebo jeho kvalifikační 
poddodavatel. V tomto vysvětlení ZD tedy uvádíme, že je přípustné, aby zjišťovací protokol 
vyplnil poddodavatel účastníka. Dotazovanou formulaci v Příloze č. 5 ZD lze upravit takto: 
„Závazně také prohlašujeme, že naše společnost jakožto účastník / poddodavatel výše 
uvedené veřejné zakázky disponuje obchodním a servisním certifikátem na prodej 
nabízeného zařízení. Tento certifikát přikládáme a je tak součástí cenové nabídky 
účastníka.“ 
Uvedené zjišťovací protokoly s upravenou, výše uvedenou, formulací jsou přílohou tohoto 
vysvětlení ZD, ale v rámci nabídky budou akceptovány i původní zjišťovací protokoly z Přílohy 
č. 5 ZD, a to ve smyslu tohoto vysvětlení.  
Poddodávky nejsou omezeny, účastník předloží seznam poddodavatelů (čl. 3.6). Ze čl. 5.7 
nevyplývá, že zjišťovací protokoly by měl vyplnit jen účastník, který podává nabídku. V praxi 
to vyplní patrně (pod)dodavatel gastrotechnologie. V čl. 8.2 písm. r) ZD se výslovně připouští, 
že gastrotechnologii může dodávat poddodavatel. 
 

 

 

Dotaz č. 21 z 16. 06. 2022: 

Dotaz č. 1 

V Zadávací dokumentaci, v odstavci 3.4 E. jsou požadovány minimálně dvě referenční stavby 

v minimální hodnotě 60 000 000,- Kč bez DPH.  

Ze Zadávací dokumentace ovšem není patrné, má-li být tato informace chápána jako finanční 

hodnota za každou referenční stavbu, nebo jako součet finančních hodnot všech (obou) 

doložených referenčních staveb. 

Dovolujeme si požádat Zadavatele o úpravu Zadávací dokumentace tak, aby byl požadavek 

jasný a zřejmý. Předem děkuji. 

 

Odpověď zadavatele a projektanta na dotaz č. 21 z 16. 06. 2022:  

V ZD je požadavek technické kvalifikace v bodě 3.4 E formulován takto: 

Účastník zadávacího řízení v rámci Přílohy č. 4 ZD doloží seznam 6 (šest) referenčních zakázek 
na stavební práce, které byly realizovány a dokončeny před zahájením zadávacího řízení (za 
posledních 5 let). Součástí seznamu stavebních prací bude identifikace objednatele každé 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

5 

 

referenční zakázky s uvedením stručného popisu, hodnoty zakázky, místa a doby plnění 
a kontaktu na objednatele. 
Vzhledem k rozsahu předmětu veřejné zakázky tyto referenční stavby musí splňovat 
podmínky:  

 min. dvě (2) referenční stavby (novostavby nebo rekonstrukce) objektů 
obdobného charakteru jako předmět plnění – domovy sociální péče, lázeňské 
objekty s ubytovací částí, zdravotnická zařízení s lůžkovou částí, hospice, hotely, 
nebo objekty občanské vybavenosti, apod., v min. hodnotě 60 000 000,- Kč bez 
DPH; 

 alespoň jedna (1) referenční stavba (novostavba nebo rekonstrukce) kuchyně, 
gastronomického provozu, včetně vybavení, v min. hodnotě 4 000 000,- Kč bez 
DPH; 

 alespoň jedna (1) referenční stavba zakládaná na hlubinných pilotách, tj. na ŽB 
pilotách ukončených ŽB pasem, bez stanovení min. hodnoty; 

 alespoň jedna (1) referenční stavba na evakuační výtah lůžkový, bez stanovení 
min. hodnoty; 

 alespoň jedna (1) referenční stavba na realizaci vrtů pro tepelné čerpadlo, min. 
hloubka vrtu 150 m, bez stanovení min. hodnoty; 

 

Vlastní odpověď: 

Z uvedené formulace a celkového počtu požadovaných referenčních zakázek je zřejmé, že se 

jedná o požadavek na dvě (2) samostatné referenční stavby (novostavby nebo rekonstrukce) 

v min. hodnotě 60 000 000,- Kč bez DPH každé z nich. Formulaci požadovaného není potřeba 

upravovat. 

 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je konečná verze aktualizace listu 

Rekapitulace objektů stavby (se všemi změnovými listy ZL1 – ZL5). Využijte pro zpracování své 

nabídky tuto konečnou verzi Rekapitulace objektů stavby, včetně ZL1 – ZL5, které obsahuje, a 

to proto, aby došlo k řádnému dopočtení nabídkové ceny, při zohlednění změnových listů a 

původního výkazu výměr a soupisu prací uvedeného v ZD jako Příloha č. 3b. 

Sdělujeme účastníkům zadávacího řízení, že možnost pro podávání žádostí o vysvětlení ZD již 

vypršela, vzhledem k aktuální lhůtě pro podávání nabídek. 

 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

6 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

- Konečná verze Rekapitulace objektů stavby, včetně ZL1-ZL5_20220526_1 - DSP 

Kralovice - 1. ETAPA, vč. ZL [zadání] 

- D.1.1.C.3.8 SEZNAM OSTATNÍCH VÝROBKŮ_2 

- PŘÍLOHA č. 5 ZD - Zjišťovací protokoly, k vyplnění, upr. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Václav Štrunc 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 

 


		2022-06-16T15:05:39+0200
	Ing. Václav Štrunc




